
CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
SETTORE LL. PP. 

 
 

NUMERO GENERALE 2023 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 
OGGETTO:Approvazione spesa di €. 360,00, per il noleggio di un gruppo 
elettrogeno di potenza 115Kw, per la giornata del 28 maggio 2005 presso 
l’Anfiteatro di ponente. 
Liquidazione alla ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. da Molfetta. 
 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: Ass.te Tec. p.i. SILVIO d’ELIA 
 
 
 
 

Iscritta al n.500 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 25/10/2005. 
 
Assunta in data 25/102005. 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 

Premesso che: 
− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 
− 
− 
− 

− 

E’ intento dell’Amministrazione, in concerto con lo Statuto Comunale, incentivare le iniziative 
degli istituti scolastici del territorio col patrocinio e sostegno finanziario; 

 Il Sindaco, con lettera prot. n. 24269 del 25/05/2005, ha autorizzato il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Professionale Statale per l’Industria e le Attività Marinare I.P.S.I.A.M. di Molfetta 
l’utilizzo dell’Anfiteatro di ponente per lo svolgimento di una serata di defilè di moda prevista per il 
27 maggio c.a., che le stesse alunne di tale istituto scolastico hanno effettuato; 

la Direzione artistica ha richiesto, tra l’altro, la disponibilità di una potenza elettrica di almeno 
50kW, a fronte di una fornitura ENEL di 25kW disponibile nel sito;   

 
Considerato che: 

In precedenti manifestazioni svoltesi in detto sito, la ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in 
Molfetta, sponsor delle succitate, ha garantito la buona riuscita delle serate ed ha fornito a noleggio 
un gruppo elettrogeno di 115Kw ad un costo molto inferiore di quello preventivato dall’ENEL e da 
altre ditte noleggiatrici di gruppi elettrogeni; 

L’Ufficio Tecnico Comunale ha contattato la ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta che 
ha offerto da subito la sua disponibilità alle predette condizioni; 

La succitata ditta offriva inoltre la fornitura di un proprio quadro elettrico di distribuzione, per 
tale periodo, e la reperibilità di un tecnico durante lo spettacolo; 

 
Accertato che: 

Nel caso di specie ricorrevano le condizioni per l’affidamento diretto a trattativa privata alla 
ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta, del noleggio di un gruppo elettrogeno mobile della 
potenza elettrica di 115Kw, oltre alla fornitura e messa in opera di un quadro di distribuzione e della 
reperibilità di un proprio tecnico abilitato per l’assistenza allo spettacolo, nell’Anfiteatro di ponente 
per l’intera giornata del 28 maggio 2005; 

 
Vista: 

La fattura n.000950 del 31/05/2005, prot. n.26879 del 09/06/2005, emessa dalla ditta 
GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta, per un importo complessivo di €.360,00=IVA al 20% 
inclusa, per il noleggio di un gruppo elettrogeno di 115Kw, f.p.o. di quadro di distribuzione su più 
potenze, dell’assistenza di un proprio tecnico, per tutta la giornata del 28 maggio 2005, presso 
l’Anfiteatro di ponente, regolarmente vistata dal Settore LL. PP.; 

Il D.L.gs n.267/2000; 
La Legge n.109/94 e successive modificazioni e il D.P.R. n.554/99; 
Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
Lo Statuto Comunale; 

Accertata: 
La propria competenza all’adozione del presente Provvedimento, ai sensi dell’Art.107 del 

T.U.EE.LL. D.Lgs n.267/2000, 



 
DETERMINA 

 
 
1) Approvare, ora per allora, la spesa di €.360,00 per la fornitura di cui in premessa con 

imputazione della stessa al Capitolo n. 22451 epigrafato “ manutenzione teatro all’aperto” del 
Bilancio Comunale 2005; 

 
2) Di liquidare la fattura n.000950 del 31/05/2005, prot. n.26879 del 09/06/2005, emessa dalla 

ditta GROSSANO F. & M. s.n.c in Molfetta, per l’importo complessivo di €.360,00=IVA al 20% 
inclusa; 

 
3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale ad adottare il mandato di pagamento di 

€.360,00= in favore della ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta; 
 
4) Nominare Responsabile del procedimento il sig. Ass.te Tec. p.i. SILVIO d’ELIA ai sensi 

dell’Art. 7 della Legge 109/94 come richiamato in vigore dal D.L.gs 101/95 e Legge 241/90; 
 
5) Trasmettere il presente Provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del 

Settore LL. PP., al Dirigente del Settore Finanze, per i conseguenti atti di competenza; 
 
6) La presente Determinazione Dirigenziale, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 
e copertura finanziaria di cui all’Art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diventerà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 



 
PUBBLICAZIONE 

 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal __/__/____ al __/__/_____. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì, __/__/_____ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 


